48
Profilzylinder	 P1K
Betriebsdruck::	 max. 10 bar
Betriebstemperatur:	 -20OC bis +70OC
•	 Ø 32 - 125mm
•	 Doppelt- und einfachwirkend
•	 Glattes, sauberes Profildesign
•	 Betrieb mit trockener Kolbenstange
•	 Elast. Endlagendämpfer für hohe Standzeiten
•	 Versionen mit Positionserfassung
Technische Daten
Nähere Informationen siehe CD
Doppeltwirkend
Ø32mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S032DT-0025
	 50	 P1K-S032DT-0050
	 80	 P1K-S032DT-0080
	 100	 P1K-S032DT-0100
	 125	 P1K-S032DT-0125
	 160	 P1K-S032DT-0160
	 200	 P1K-S032DT-0200
	 250	 P1K-S032DT-0250
Ø40mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S040DT-0025
	 50	 P1K-S040DT-0050
	 80	 P1K-S040DT-0080
	 100	 P1K-S040DT-0100
	 125	 P1K-S040DT-0125
	 160	 P1K-S040DT-0160
	 200	 P1K-S040DT-0200
	 250	 P1K-S040DT-0250
Ø50mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S050DT-0025
	 50	 P1K-S050DT-0050
	 80	 P1K-S050DT-0080
	 100	 P1K-S050DT-0100
	 125	 P1K-S050DT-0125
	 160	 P1K-S050DT-0160
	 200	 P1K-S050DT-0200
	 250	 P1K-S050DT-0250
Ø63mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S063DT-0025
	 50	 P1K-S063DT-0050
	 80	 P1K-S063DT-0080
	 100	 P1K-S063DT-0100
	 125	 P1K-S063DT-0125
	 160	 P1K-S063DT-0160
	 200	 P1K-S063DT-0200
	 250	 P1K-S063DT-0250
Ø80mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S080DT-0025
	 50	 P1K-S080DT-0050
	 80	 P1K-S080DT-0080
	 100	 P1K-S080DT-0100
	 125	 P1K-S080DT-0125
	 160	 P1K-S080DT-0160
	 200	 P1K-S080DT-0200
	 250	 P1K-S080DT-0250
	 320	 P1K-S080DT-0250
Ø100mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S0100DT-0025
	 50	 P1K-S0100DT-0050
	 80	 P1K-S0100DT-0080
	 100	 P1K-S0100DT-0100
	 125	 P1K-S0100DT-0125
	 160	 P1K-S0100DT-0160
	 200	 P1K-S0100DT-0200
	 250	 P1K-S0100DT-0250
	 320	 P1K-S0100DT-0250
Ø125mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S0125DT-0025
	 50	 P1K-S0125DT-0050
	 80	 P1K-S0125DT-0080
	 100	 P1K-S0125DT-0100
	 125	 P1K-S0125DT-0125
	 160	 P1K-S0125DT-0160
	 200	 P1K-S0125DT-0200
	 250	 P1K-S0125DT-0250
	 320	 P1K-S0125DT-0250
Bei der Serie P1K handelt es sich um doppelt-
wirkende Zylinder mit elastischer Endlagen-
dämfung für leichte Anwendungen. Sie wurde
auf der Basis der internationalen Norm ISO 6431
entwickelt, allerdings mit wesentlich geringerer
Baulänge. P1K- Zylinder sind mit Ø32-125 mm
und Standardhüben von 25-320 mm lieferbar.
Auf Grund der hygienischen Gestaltung mit End-
deckeln, die glatt mit dem Zylinderrohrprofil ab-
schließen, kommen die P1K-Zylinder häufig in der
Lebensmittelindustrie zum Einsatz. Mit entspre-
chenden Anpassungen wie z.B. Deckelschrauben
aus eloxiertem Aluminium, eignen sie sich bestens
für Anlagen zur Käseherstellung.
maku GmbH & Co. KG · 73630 Remshalden · Telefon (0 71 51) 7 26 26 · Telefax (0 71 51) 7 42 01 · www.maku-industrie.de
49
Profilzylinder	 P1K
Einfachwirkend
Ø32mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S032ST-0025
	 50	 P1K-S032ST-0050
Ø40mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S040ST-0025
	 50	 P1K-S040ST-0050
Ø50mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S050ST-0025
	 50	 P1K-S050ST-0050
Ø63mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 25	 P1K-S063ST-0025
	 50	 P1K-S063ST-0050
Ø80mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 50	 P1K-S080ST-0050
Ø100mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 50	 P1K-S0100ST-0050
Ø125mm
Hub mm	 Bestell-Nr.
	 50	 P1K-S0125ST-0050
Abmessungen (mm)
Zylinder Ø	 A	 B	 C	 D	 F	 H	 I	 J	 K	 L	 LA	 M	 N	 O	 OA
  32	 G1/8	 17,0	 65	  75	 10	 M10x1,25	 12	 22	 21,0	 10	  6	 32,5	  42,5	  8,5	 4
  40	 G1/8	 17,0	 65	  78	 13	 M12x1,25	 16	 24	 24,0	 14	  9	 36,8	  48,0	 10,0	 5